

Kostenermittlung

Auftraggeber: Stadt Friesoythe
 Objekt: 13-007 / 13-007
 ÖPNV Haltestelle E- Damm Grundschule

Angebotsdatum: 18.02.2013
 Angebotsnummer: 10

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge EH	EH-Preis	Betrag in EUR
1.	ÖPNV-Haltestelle E-Damm			
1.01.	Baustelleneinrichtung			
1.01.010	Baustelleneinrichtung	1,000 Psch	800,00	800,00
1.01.020	Baustellenräumung	1,000 Psch	400,00	400,00
1.01.030	Einrichtungen zur Verkehrssicherung	1,000 Psch	250,00	250,00
1.01.090	Bauzaun liefern u. aufstellen	20,000 m	5,00	100,00
1.01.110	Bauzaun abbauen u. abfahren	20,000 m	5,00	100,00
Titelsumme		1.01.	Baustelleneinrichtung	1.650,00

Seitenübertrag: 1.650,00

Kostenermittlung

Auftraggeber: Stadt Friesoythe
 Objekt: 13-007 / 13-007
 ÖPNV Haltestelle E- Damm Grundschule

Angebotsdatum: **18.02.2013**
 Angebotsnummer: **10**

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge EH	EH-Preis	Betrag in EUR
Seitenübertrag:				1.650,00
1.02.	Baufeldräumung			
1.02.210	Hecken entfernen	10,000 m²	3,00	30,00
1.02.220	Bäume fällen 11 - 20 cm Wurzelstöcke roden und abfahren	1,000 Stk	40,00	40,00
1.02.250	Wurzelstöcke fräsen bis 50 cm	4,000 St	50,00	200,00
1.02.251	Wurzelstöcke fräsen bis 80 cm	2,000 St	80,00	160,00
Titelsumme		1.02.	Baufeldräumung	430,00

Seitenübertrag: 2.080,00

Kostenermittlung

Auftraggeber: Stadt Friesoythe
 Objekt: 13-007 / 13-007
 ÖPNV Haltestelle E- Damm Grundschule

Angebotsdatum: **18.02.2013**
 Angebotsnummer: 10

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge EH	EH-Preis	Betrag in EUR
Seitenübertrag:				2.080,00
1.03.	Erdarbeiten gem. DIN 18 300			
1.03.020	Boden ausheben u. abfahren	770,000 m³	5,00	3.850,00
1.03.030	Querschläge herstellen	2,000 Stk	30,00	60,00
1.03.040	Frostsicheren Sand	720,000 m³	6,50	4.680,00
1.03.060	Plattendruckversuch	1,000 Stk	120,00	120,00
Titelsumme		1.03.	Erdarbeiten gem. DIN 18 300	8.710,00

Seitenübertrag: 10.790,00

Kostenermittlung

Auftraggeber: Stadt Friesoythe
Objekt: 13-007 / 13-007
ÖPNV Haltestelle E- Damm Grundschule

Angebotsdatum: 18.02.2013
Angebotsnummer: 10

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge EH	EH-Preis	Betrag in EUR
Seitenübertrag:				10.790,00
1.04.	Straßenbauarbeiten			
1.04.100	Grob- und Feinplanum	100,000 m²	1,00	100,00
1.04.110	Ungebundene Tragschicht 0/32 mm	85,000 m²	8,00	680,00
1.04.120	Sandbett aus Edelbrechsand	100,000 m²	3,50	350,00
1.04.170	Rundbordsteine aus Beton	4,000 m	24,90	99,60
1.04.180	Tiefbordsteine aus Beton	35,000 m	21,50	752,50
1.04.190	Tiefbordschnitte	10,000 Stk	6,00	60,00
1.04.210	Betonsteinpflaster Modula	10,000 m²	33,00	330,00
1.04.220	Übergangsstein Buskapstein /Hochbord	2,000 m	120,00	240,00
1.04.230	Buskapstein aus Beton	18,000 m	85,00	1.530,00
1.04.290	Betonsteinpflaster "Burgpflaster " grau	15,000 m²	22,00	330,00
1.04.300	Betonsteinpflaster "Burgpflaster " rot	75,000 m²	24,00	1.800,00
1.04.330	Kantenschnitte	20,000 m	8,00	160,00
1.04.355	Abfallbehälter	1,000 Stk	400,00	400,00
1.04.360	Fahrradständer	10,000 Stk	150,00	1.500,00
Titelsumme		1.04.	Straßenbauarbeiten	8.332,10

Seitenübertrag: 19.122,10

Kostenermittlung

Auftraggeber: Stadt Friesoythe
 Objekt: 13-007 / 13-007
 ÖPNV Haltestelle E- Damm Grundschule

Angebotsdatum: **18.02.2013**
 Angebotsnummer: **10**

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge EH	EH-Preis	Betrag in EUR
Seitenübertrag:				19.122,10
1.05.	Landschaftsgärtnerische Arbeiten			
1.05.010	Mutterboden gem. DIN 18 915	30,000 m³	12,00	360,00
1.05.020	Landschaftsrasen herstellen einschließlich Feinplanum	70,000 m²	1,50	105,00
1.05.060	Hainbuchenhecke herstellen	31,000 m	10,50	325,50
1.05.070	Hackschnitzel einbauen	20,000 m²	2,00	40,00
1.05.080	Quercus robur, Hochstamm, 3 x v,	3,000 St.	120,00	360,00
1.05.090	Hochstamm mit Ballen pflanzen,	3,000 St.	30,00	90,00
1.05.100	Baumverankerung als Pfahlbock	3,000 St.	33,00	99,00
1.05.110	Standortverbesserung durchführen	3,000 St.	12,50	37,50
1.05.120	Pflanzscheibe von Gehölzen	3,000 St.	5,20	15,60
1.05.130	Pflegearbeiten 1. Jahr (1. Pflegegang)	3,000 St.	6,20	18,60
Titelsumme		1.05.	Landschaftsgärtnerische Arbeiten	1.451,20

Seitenübertrag: 20.573,30

Kostenermittlung

Auftraggeber: Stadt Friesoythe
 Objekt: 13-007 / 13-007
 ÖPNV Haltestelle E- Damm Grundschule

Angebotsdatum: 18.02.2013
 Angebotsnummer: 10

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge EH	EH-Preis	Betrag in EUR
			Seitenübertrag:	20.573,30
1.06.	Wartehalle			
1.06.010	Wartehalle liefern u. aufstellen (6x1,5 m)	1,000 St.	6.800,00	6.800,00
	Titelsumme	1.06.	Wartehalle	6.800,00

Seitenübertrag: 27.373,30

Kostenermittlung

Auftraggeber: Stadt Friesoythe
 Objekt: 13-007 / 13-007
 ÖPNV Haltestelle E- Damm Grundschule

Angebotsdatum: 18.02.2013
 Angebotsnummer: 10

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge EH	EH-Preis	Betrag in EUR
Seitenübertrag:				27.373,30
1.07.	Beleuchtungsarbeiten			
1.07.010	Kabelgraben für Straßenbeleuchtungskabel	15,000 m	5,50	82,50
1.07.020	Straßenbeleuchtungskabel	20,000 m	7,50	150,00
1.07.030	Trassenwarnband	15,000 m	0,20	3,00
1.07.041	Stahlrohrmast Lph 4,5m	1,000 Stk	175,00	175,00
1.07.042	LED Systemleuchte liefern	1,000 St.	560,00	560,00
1.07.043	Kunststoff-Übergangskästen	1,000 St	30,00	30,00
1.07.044	Leuchten montieren	1,000 St	90,00	90,00
Titelsumme		1.07.	Beleuchtungsarbeiten	1.090,50
Obertitelsumme		1.	ÖPNV-Haltestelle E-Damm	28.463,80

Kostenermittlung

Auftraggeber: Stadt Friesoythe
Objekt: 13-007 / 13-007
ÖPNV Haltestelle E- Damm Grundschule

Angebotsdatum: 18.02.2013
Angebotsnummer: 10

Titelzusammenstellung

Positionsnummer	Bezeichnung	Betrag in EUR
1.	ÖPNV-Haltestelle E-Damm	
1.01.	Baustelleneinrichtung	1.650,00
1.02.	Baufeldräumung	430,00
1.03.	Erdarbeiten gem. DIN 18 300	8.710,00
1.04.	Straßenbauarbeiten	8.332,10
1.05.	Landschaftsgärtnerische Arbeiten	1.451,20
1.06.	Wartehalle	6.800,00
1.07.	Beleuchtungsarbeiten	1.090,50
Obertitelsumme 1.	ÖPNV-Haltestelle E-Damm	28.463,80
LV Gesamtsumme		28.463,80
+ gesetzl. Mehrwertsteuer		19%
		5.408,12
= Angebotsendsumme		33.871,92

Friesoythe 18.02.2013